- 1 -

人民防空与地下空间分会文件

中设协地字〔2020〕11 号

关于征集“庆祝新中国人民防空创立 70 周年

文学、摄影、书法作品活动”的通知

各会员单位：

今年 10 月 31 日，是新中国人民防空创立 70 周年纪念日。国家

人防办公室在年度工作计划安排中，要求全国人防系统要“以新中国

人民防空创立 70 周年为契机，围绕展示改革发展新成就、弘扬干事

创业新风貌，组织开展专题宣传活动，强化全民国防观念、人防意识”，

为贯彻落实这一总体要求，根据分会年度工作计划安排，定于 8月至

10 月在会员单位组织开展征集“庆祝新中国人民防空创立 70周年文

学、摄影、书法作品活动”，现将有关事项通知如下：

一、活动宗旨

以文学、摄影、书法作品三种形式，纪念歌颂新中国人民防空创

立 70周年建设成就，展现人防行业同业协会、企业和个人的精神风

貌，助力宣传普及国防观念和人防意识，营造全行业良好的人民防空

建设舆论环境和氛围。

二、参加人员

本次活动参加人员仅限分会会员单位人员。

三、作品题材

中国勘察

设计协会

- 2 -

文学类作品（5000 字以内）以记叙、散文、感想、诗歌等为主，

摄影、书法作品自定。所有作品均应体现“人民防空”这一主题元素。

四、作品成果

邀请行业内知名专家人士精选优秀作品，编辑印刷成册，免费向

作者本人赠送 1册，发放优秀作品证书，在中国勘察设计协会人民防

空与地下空间分会网站上发布，并推荐在中国人民防空网、中国人民

防空杂志择优刊登（给予稿费）。

五、有关要求

作品投稿时限截止为 10 月 15 日，文学、摄影作品（标记图注）

可直接上传，书法类作品应自行扫描后再上传；所有作品应均为原创，

严禁侵犯盗用他人知识产权行为。个人名义的作品留下本人姓名、所

在单位名称和联系电话；单位名义的作品留下所在单位名称（加盖单

位公章）和联系人电话。望各人防同业协会（学会）、各会员单位、

积极动员鼓励本单位人员踊跃参加。

六、投稿邮箱

邮箱号：xiehui@ccad.gov.cn

联系人：杨建兰，15810061053（微信同号）

中国勘察设计协会人民防空与地下空间分会

2020 年 8月 7日

主题词：人民防空[70 周年]  征文等活动  通知

抄送：国家人民防空办公室，中国勘察设计协会。       (共印 3份)

承办单位：秘书处        联系人：杨建兰        电话:82409325